
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE AREA SEGRETARIO 

 

N.11 DEL  23/12/2021 

 

Oggetto: concorso pubblico per l'assunzione di un istruttore amministrativo categoria C a 
tempo indeterminato pieno - bando di concorso           
 

 
L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 04 del 20.01.2021, di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 
Personale per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2021. 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 59 del 19.11.2020, con la quale è stato approvato il piano del 
fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023, che prevede per il 2021 l’avvio delle procedure di 
concorso per la copertura dei seguenti posti vacanti: 

- n. 1 posto di istruttore direttivo contabile cat. D a tempo indeterminato pieno, mediante procedura 
ordinaria, omettendo il procedimento di mobilità volontaria esterna; 
- n. 1 posto di istruttore direttivo socio-assistenziale cat. D a tempo indeterminato parziale 50%, 
mediante procedura ordinaria, omettendo il procedimento di mobilità volontaria esterna; 
- n. 1 posto di istruttore tecnico-contabile cat. C a tempo indeterminato pieno, mediante procedura 
ordinaria, omettendo il procedimento di mobilità volontaria esterna. 
 

Considerato che con la propria nota n. 35/2021 del 28.10.2021, prot. 4251 del 29.10.2021, è stato 
inviato alle Autorità competenti l’avviso di vacanza del posto ai fini dell’eventuale invio di personale di 

pari categoria e profilo professionale inserito nelle liste di disponibilità, previsto dall’art. 34-bis del d.lgs. 
n. 165/2001 e che: 

 il termine per l’assegnazione di personale di pari categoria e profilo professionale collocato in 
disponibilità è scaduto dopo 15 giorni il 13.11.2021 (art. 34-bis, comma 2); 

 il termine per l’avvio della procedura di assunzione è scaduto dopo 45 giorni il 13.12.2021 (art. 
34-bis, comma 4); 

 
Verificato che il Comune non ha graduatorie in corso di validità di concorsi pubblici effettuati per la 
copertura del posto vacante. 
 
Visto il nuovo regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione G.C. n. 61 del 01.07.2021 ed in particolare l’art. 56, comma 3, che dispone: 
“L'assunzione di personale di categoria B3, C e D avviene mediante concorso pubblico per soli esami, che 
consiste nella valutazione di una prova scritta (che può essere a contenuto teorico-pratico) e di una prova 
orale, della conoscenza della lingua straniera e dei sistemi informatici, per l'accertamento della 
professionalità, secondo criteri predeterminati dalla commissione di selezione.” 

 
Vista la deliberazione della G.C. n. 82 del 26.10.2021, con la quale è stato stabilito di: 

- approvare la nuova dotazione organica del personale dell’Ente a tempo indeterminato redatta dal 
Responsabile del Servizio Personale, integrata con l’aggiunta di n. 1 posto di istruttore 
amministrativo cat. C, a tempo indeterminato pieno, composta di n. 8 unita di personale di cui n. 
4 vacanti, allegato A alla presente deliberazione; 

- prendere atto che il posto di collaboratore amministrativo cat. B, a tempo indeterminato pieno, 
che si renderà vacante a partire dal 01.01.2022, sarà eliminato dalla dotazione organica con 

successiva deliberazione di aggiornamento della stessa; 
- integrare la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023 nei termini 

seguenti: 
- per l’anno 2021 
 assunzione di n. 1 istruttore direttivo contabile cat. D a tempo indeterminato pieno, con 
modalità ordinaria (comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), con 

 

COMUNE DI MOGORELLA 
Provincia di Oristano 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

esclusione della mobilità volontaria esterna (procedura in corso, prevista l’assunzione al 

01.01.2022); 
 assunzione di n. 1 istruttore direttivo socio-assistenziale cat. D a tempo indeterminato parziale 

50%, con modalità ordinaria (comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), 
con esclusione della mobilità volontaria esterna (procedura in corso, prevista l’assunzione al 
01.01.2022); 
 assunzione di n. 1 istruttore tecnico-contabile a tempo indeterminato pieno, con modalità 

ordinaria (comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), con esclusione della 
mobilità volontaria esterna (procedura in corso, prevista l’assunzione al 01.01.2022); 
- per l’anno 2022 
 assunzione di n. 1 istruttore amministrativo cat. C a tempo indeterminato pieno, con modalità 
ordinaria (comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), con esclusione della 
mobilità volontaria esterna; 
- per l’anno 2023 

 nessuna assunzione di personale a tempo indeterminato. 
- stabilire che il posto collaboratore amministrativo cat. B sarà soppresso dopo l’assunzione 

dell’istruttore amministrativo cat. C;  
- stabilire quale modalità di assunzione della predetta unità di personale la modalità ordinaria 

(comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), con esclusione della mobilità 

volontaria esterna. 
 

Ritenuto di poter procedere all’indizione del concorso pubblico. 

 

Ritenuto di non avvalersi, per la gestione del concorso, della facoltà di gestione con modalità decentrata 
telematica, prevista dall’art. 249 del D.L. 34/2020 convertito in L. 77/2020, per le tipologie di cui all’art. 
247 dello stesso decreto-legge (dirigenti e figure professionali comuni a tutte le amministrazioni 

pubbliche da assumere mediante concorsi unici di cui all'art. 4, comma 3-quinquies, D.L. 101/2013 
convertito con modificazioni dalla L. 125/2013; personale da assumere tramite la Commissione per 
l'attuazione del Progetto di Riqualificazione delle Pubbliche Amministrazioni (RIPAM) di cui all'art. 35, 
comma 5, del D.Lgs. 165/2001). 
 
Visto l’avviso per estratto del presente bando, trasmesso per la pubblicazione sulla GURI - 4a serie 
concorsi ed esami con la propria nota. 

 
Avuta notizia che l’avviso per estratto sarà pubblicato sulla GURI - 4a serie concorsi ed esami n. 102 del 

24.12.2021. 
 
Verificato che, per il posto messo a concorso: 

- non operano, essendo unico il posto messo a concorso, la riserva agli interni di cui all’art. 52, 

comma 1-bis, 4° periodo, del d.lgs. 165/2001 e quella di cui all’art. 22, comma 15, del d.lgs. 
75/2017; 

- non opera la riserva di posti a favore delle categorie protette di cui all’art. 3 comma 1 della l. 
68/1999, in quanto la dotazione organica del Comune è composta da 10 posti complessivi;  

- non opera la riserva di posti a favore dei volontari delle Forze Armate (volontari in ferma 
prefissata rispettivamente di 1 anno VFP1 e di 4 anni VFP4, volontari in ferma breve triennale 
VFB, ufficiali di complemento in ferma biennale o in ferma prefissata), di cui all’art. 1014, commi 

3 e 4 e all’art. 678, comma 9, del d.lgs. 66/2010, in quanto con il presente bando si determina 
una frazione di riserva di posto (0,30%) che, cumulata alle frazioni originate a seguito dei 
concorsi precedentemente indetti dall’Amministrazione Comunale (0,60%), non determina il 
raggiungimento dell’unità. 

 

Visto il bando di concorso, redatto dal sottoscritto in base alla legislazione di settore e al nuovo 
regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi.  

 

DETERMINA 

 
Di indire un concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di un istruttore amministrativo categoria 
C, a tempo indeterminato pieno. 
 

Di approvare l’allegato bando di concorso, disponendone la pubblicazione in versione integrale, dopo la 
pubblicazione dell’avviso per estratto sulla GURI – 4a serie concorsi ed esami, con le seguenti modalità: 
- all’albo pretorio del Comune sul sito www.comune.mogorella.or.it; 
- nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso sul sito www.comune.mogorella.or.it; 

http://www.comune.mogorella.or.it/
http://www.comune.mogorella.or.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- invio telematico ai Comuni della Provincia e ai Comuni capoluogo di Provincia della Regione Sardegna, 

per la pubblicazione nei rispettivi albi pretori. 
 

Di dare atto che la spesa relativa al trattamento economico fondamentale del dipendente da assumere 
farà carico ai seguenti capitoli di spesa del bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2022 e 2023: 

- Voce 120 Cap. 56 Art. 11 “Spese personale – Istruttore amministrativo – Retribuzione”  

-  Voce 120 Cap. 56 Art. 5 “Oneri riflessi – Istruttore amministrativo – oneri previdenziali e assistenziali” 

- Voce 180 Cap. 140 Art. 99 “IRAP – Personale amministrativo”. 

 
      

Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                firmato digitalmente Dott. Claudio Demartis  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
         Attesta la copertura finanziaria e regolarità contabile ed esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 151 del D.lgs. 267 
         Del 18.08.2000 

 
Responsabile 

Area 
Area 

Anno 

Impegno 
Impegno  Codice Voce Cap. Art. Importo Impegno Stanziamento 

Dott. Claudio 

Demartis 
Segretario                                                 

 

 

 

        Mogorella, lì _________________________ 

                                                                             
                                                                                              

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

                                                                                                                            firmato digitalmente * 

 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Attesto che la determinazione in oggetto è pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio informatico sul 

sito istituzionale http://www.comune.mogorella.or.it/. 

Mogorella, 23/12/2021 

 

 

L’Impiegato Incaricato  
                                 Orazio Murru 

 
 
 

 

 

http://www.comune.mogorella.or.it/

